Hist.

mosyna desiperet. Rectè à Patribus paſſim *abominatio desolationis*, luxuria nuncupatur. Rationem hujus pridem dedit Hussæus (22) Va-  
 tes: *Omnia genima eradicat*, omnia virtutum germina libido exterminat. Sanctum pudorem abjecit cùm peccaret, reprobum pudorem assumpsit, cùm ad pœnitentiam stimulante conscientia urgeretur. Adiit multoties sacrum Tribunal, etiam Angelorum Mensam, à se tamen nunquam potuit obtinere, ut peccatum toties commissum in aures Sacerdotis deponeret. Erubuit quidem ad patratum scelus, ita tamen, ut quod patrare in confpectu Dei non erubuit, confiteri erubesceret, confusione correpta, que peccatum pareret & gehennam. Hac in malitia perdurans eam in fententiam undique pravam se passa est devolvi, ut crederet, spurcam libidinem alii pœnitentiae operibus elui posse & expiari; dedit adeò largas eleemosynas, & jejuniis corpus exercuit, sed cui bono? ut tanquam Orci martyrem Stygii alastores riderent; tandem, quod amplius, hac etiam cum spurcicie semper in confessione suppressa Coenobio inserta est, ubi pariter pluribus annis inter præcordia tetrū virus circumtulit, ita quidem, ut ob accuratam legum observantiam hanc tanquam cœlō lapsam sorores omnes suspicerent, & sanctimoniacam famam conspicuam tandem etiam in Abbatissam eligerent. Monuit tot annis refractariam ter clemens Deus, ut serio animos purgaret, & posito hominum respectu reprobum pudorem triumpharet. Animam lucraturus, morbum letalem misit Abbatissæ, ut vel in ultimo mortis articulo resipisceret, ac Deo suo ex integro reuniretur. A mediis deposita, Sacra quidem ultima ritu catholico pro forma pientissimè recepit sed una sacrilegè, peccatō illō impiè semper resorpto. Raro in agone ad eor revertunt per pœnitentiam undique perfectam, qui pluribus ab annis ad ultimum ut sic vitæ dierunt correctionem. Qualis vita finis ita. Consuetudo toties practicata naturam induit, quam ægerrimè ponunt moribundi. Videbatur Antiflita contra Orum rite præmunita, ad æternitatis iter optimè comparata, sed videbatur. Decepit omnes lacrimabunda pietas & dignitas morientis. Juxta ea, quæ oculis patebant humanis, poterant jure omnes lectulo aſſuta vota concipere: *Moriantur anima mea (23) morte iustorum!* ah uti-  
(23) Num  
23,

Ee 3

dorem

dorem tumulo illata mortem oppetiit tanta cum sanctimonia, ut multa crederent, antequam tumulo committeretur, prodigiis à Deo iniuris coronandam. At vero dixerim hic loci, quod ibi locorum planis  
 (24) *Ia. 3.* Sacer vates (24) intonuit: *Popule, qui te beatum dicunt, ipsi te decupat.* O Antiflita! O Abbatissa! quotquot te beatam prædicant, totò collaberrant! alia judicia cæctiuiens mundus, alia omniscius Judex iudicat. Altera nocte cum Soror illa mortuæ familiarius nota precibus in choro vacaret sola, grandem audit tumultum in vicinia excitari, unum spectrum vidit horridum tremulis ejulatibus aures & auram flagellans; hæsit primitus ad informes questus attonita precatrix, inde animo resumpto cœlitus confortata, monstrum compellabat, quis eset, & quis chorum Deo sacrum irrueret, infestaret? cui mox umbra hunc in memorem respondit: *Sum ego claustræ hujus Antiflita heri non in Domino sed in dæmone defuncta, nunc æternis Erebi tenebris damnata.* Horum quasi fulmine tacta Soror, cum triste nuntium ex præsente spectro hæret: hæccine Antiflita sit nostra (ita secum timide illa & subdubitate) siccine stygios intra focos nostra ardeat abbatissa, qua vitam virxit annis rigidam, auferam, omnis Sanctimoniam titulo illustrem? ita donec reposuit umbra, & una causam explicuit fulminata damnationis: cum adhuc in seculo viduam agerem lapsum in fornicationem cum aperne proco, inde noxius pudor animum corripuit, ut scelus in tumulum usque tacerem; à me enim tantum obtinere nunquam potui prædonante verecundia, ut scelus illud clavibus subjicerem. Sic vixi & periret æternum. Hac sororibus nuntia & dic eis ut pro me nullas ultrices effundant. Salus mea æternum conclamata est. Sic repetitus inter tumultus & enormes ululatus videri desiit, & totam viciniam liberrimo timore complevit.

Hem AA. quot malis animum obruat stygius pudor ille quem agitamus! invehit confusionem æviternam; importat lancingationem perpetuam, Deique beatifica privat visione. Stolidus pudor, qui obstructo labiorum ostio non permittit exire peccatum, cum aliquid esse non sit saluti apertum. Quæ vesania! non pudeat inquinare ablui pudeat & expiari! prudentius egit, qui dixit, *laha mea non prohibeo* (25) *domine tu scisti.* Nos charismata sectamur à patre Magdalena affatim exhibita. Vides banc mulierem dictum honeste viuit Simoni & nobis. Vides beatam simul & damnatam? illa vero precatrix erat nituit, hæc ficta. Illa post habito omni respectu & convivantium canna.

se ultrò per hominum cuneos coenaculo intrusit, ubi novit Hospitem Medicum convivari. Illa ex sancta quadam verecundia Christum adiit, non antè, cùm se divinissimo aspectu indignam esse crederet, sed retrò, illa, ut verbô dicam omnia, *viva fide, flammæ charitate*, prout loquitur Aug. (26) *accessit ad Dominum immunda, ut rediret munda; accessit &* (26) *S. Au-*  
*gra, ut rediret sana; accessit confessa, ut rediret professi*, viva fide ac fi-  
*gust. hom.*  
*ducia in Deum hominem animata, à quo credidit peccata dimitti flam-* (23) *inter*  
*mea charitate in Christum succensa, humili verecundia præsenti Deo* (20)  
*subiecta, toto corde, ad Deum & Dominum suum coversa, & ab*  
*omni flagitio aversa, totis præcordis contrita, lacrimarum fontibus irro-*  
*tata, & omnibus veræ pœnitentiae signis instructa; ideo meruit audire:*  
*remittuntur ei peccata sua, quia se palam veluti summam peccatricem*  
*ad Domini pedes abjecit, quia toto ex corde scelus doluit, crinibus &*  
*lacrimis intensissimum dolorem professæ, quia nihil pravitatis præsente*  
*Deo turpi peplo cooperuit, palam testata, se dignam non esse, quæ*  
*oculos subeat divinos, turpitudinum cùmulò vix non oppressa, quia*  
*cum Deo candidè agebat & sincerè, corde simul & ore, verbo simul &*  
*facto, Deo suo intimè reconciliari desiderans; hæc contra, pravi nomi-*  
*nis Antistita plus homini detulit quæm Deo; plus confessarium, pariter*  
*peccatorem reverita quæm divinissimam Majestatem; plus sui nominis*  
*æ famæ quæm gloriæ divinæ studiosa, fateri erubuit, quæ non eru-*  
*buit patrare; hæc Abbatissa cum Deo subdolè agebat & sacrilegè, per-*  
*fidè, hypocriticè; hæc stygio pudore præceps acta jure meruit æterna*  
*confusione confundi, quæ tantillum obsequium Deo dare renuit, ut*  
*sponte sua nocens ac rea calcato pudore scelus confiteretur, timens mo-*  
*dicam sui confusionem coram unico spirituali Patre sufferendam, ut*  
*in fatali judicio pro privata recipiat publicam & sempiternam coram*  
*mundo & Curia coelesti universa. Spopondit Deus spontaneæ scele-*  
*rum detectioni plenam remissionem, integræ sanctificationem, & au-*  
*xilia actualia oppidò copiosa; sponpondit ritè pudoratis pœnitentibus,*  
*qui pravâ verecundiâ corde & ore proscriptâ, candidè flagitia profiten-*  
*tur, plenum nitorem, undè animæ prius deformissimæ splendidum de-*  
*cas recipient, juxta illud Psaltis (27) oraculum: *Confessio & pulchritu-* (27) *Ps. 95.**  
*do in confessu ejus. In quæ verba bellè Aug. (28) non dixit Deum pulchri-* (28) *S. Au-*  
*tudo & confessio & pulchritudo. Fædus es & confitere, ut fias gust. in l. c.*  
*pulcher. Peccator es? confitere, ut fias justus. Amas pulchritudinem? prius*  
*elige confessionem ut sequatur pulchritudo. His verbis S. Pater nostrum*  
*hacte-*

L.  
Pœniten-  
tium for-  
ma & pa-  
trona,

hactenus assertum firmat, roborat, quō diximus, optimum colorem esse candi-rubrum, ita tamen, ut rubor sacramentalis seu pudica & sincera confessio lucis æternæ candorem promoveat, quem candorem male pudorati pœnitentes reprimunt, extingunt, & in vicem flygiam nigredinem contrahunt, quam videmus hodie illam malè pudibundam Antistitiam contraxisse.

Claudo totum hunc sermonem nobili sententia ex melleo Pan  
(19) S. Ber- huc (29) translata: *Neminem pudeat dicere, quod non puduit facere; qui  
nard. I. de si forte pudor est, uni peccatori peccata exponere, cogita, quid futurum  
interiore in judicij die, ubi omnibus exposita patebit conscientia tua.* Cur vultus homi-  
domo.  
c. 35.

num plus revereris, quam vultus angelorum? haec confusio à Deo separata,  
& procul omnes à cœlo profugat. Omnis spes venia ac misericordia dei  
vinæ in vera confessione subflit. Simulata namque confessio non est  
confessio sed duplex confusio, adducens non gloriam sed pœnam, & in-  
terminabilem gehennam; excludit omnem Dei miserationem miseratio-  
mulatio. Humilis miseria compassionem sola provocat confessio; ne-  
que ulla tam gravis datur culpa, quam per puram confessionem non-  
cius excipiat venia. Vitia ergo cordis tui & pravos cogitatus candida  
manifesta, & pariter audies (30) confessionem & decorem induisti, que-  
lem hodie induit pœnitens Magdalena pœnitentium Patrona luce  
mortalis gloriae in cœlis irradiata, quam omnibus seriori pœnitentia-  
tibus promptus est communicare ter clemens,

ter misericors Deus.  
Amen.

CON